
PYRÉNÉES-

ATLANTIQUES

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°64-2021-052

PUBLIÉ LE 31 MARS 2021



Sommaire

Direction Départementale de la Cohésion Sociale des Pyrénées-Atlantiques  /

Secrétariat de Direction

64-2021-03-31-00002 - Arrêté fixant la liste des agents affectés à la direction

départementale de l'emploi, du travail et des solidarités des

Pyrénées-Atlantiques (3 pages) Page 3

64-2021-03-30-00002 - Arrêté préfectoral portant organisation de la

direction départementale de l'emploi, du travail et des solidarités des

Pyrénées-Atlantiques (4 pages) Page 7

Préfecture des Pyrénées-Atlantiques / SCPI

64-2021-03-31-00006 - Arrêté donnant délégation de signature à M.

SAINT-SULPICE, directeur de la citoyenneté, de la légalité et du

développement territorial et aux chefs de bureau de cette direction (4

pages) Page 12

64-2021-03-31-00003 - Arrêté portant délégation de signature à Mme

Véronique MOREAU, directrice de la direction départementale de l'emploi,

du travail et des solidarités des Pyrénées-Atlantiques (3 pages) Page 17

64-2021-03-31-00005 - Arrêté portant délégation de signature en matière

d'ordonnancement secondaire à Mme Véronique MOREAU, directrice de la

direction départementale de l'emploi, du travail et des solidarités des

Pyrénées-Atlantiques (3 pages) Page 21

2



Direction Départementale de la Cohésion

Sociale des Pyrénées-Atlantiques 

64-2021-03-31-00002

Arrêté fixant la liste des agents affectés à la

direction départementale de l'emploi, du travail

et des solidarités des Pyrénées-Atlantiques

Direction Départementale de la Cohésion Sociale des Pyrénées-Atlantiques  - 64-2021-03-31-00002 - Arrêté fixant la liste des agents

affectés à la direction départementale de l'emploi, du travail et des solidarités des Pyrénées-Atlantiques 3



Direction départementale de l’emploi,
du travail et des solidarités

Arrêté fixant la liste des agents affectés à la Direction départementale des l’emploi, 
du travail et des solidarités ds Pyrénées-Atlantiques

Officier de la Légion d’Honneur
Chevalier de l’Ordre National du Mérite

Vu la loi n° 83-634 du 13 juillet 1983 modifiée portant droits et obligations des fonctionnaires ;

Vu la loi n° 84-16 du 11 janvier 1984 modifiée portant dispositions statutaires relatives à la fonction publique
d’État ;

Vu la loi n° 92-125 du 6 février 1992 modifiée relative à l'administration territoriale de la République ;

Vu le  décret  n° 97-34 du 15 janvier  1997 modifié relatif  à la déconcentration des décisions administratives
individuelles, notamment son article 1 ;

Vu le décret n° 2004-374 du 29 avril 2004 modifié relatif aux pouvoirs des préfets, à l'organisation et à l'action
des services de l'État dans les régions et départements ;

Vu le décret n° 2009-1484 du 3 décembre 2009 modifié relatif aux directions départementales interministérielles ;

Vu le décret du 30 janvier 2019 portant nomination du préfet des Pyrénées-Atlantiques, M.Eric SPITZ ;

Vu le décret n° 2020-1545 du 9 décembre 2020 relatif à l'organisation et aux missions des DREETS, des DDETS
et des DDETSPP, notamment son article 25 ;

Vu  l’arrêté  du  22  mars  2021  portant  nomination  de  la  directrice  et  des  directeurs  adjoints  de  la  direction
départementale de l’emploi, du travail et des solidarités ;

Sur  proposition  de  la  directrice  départementale  de  l’emploi,  du  travail  et  des  solidarités  des  Pyrénées-
Atlantiques ;

ARRÊTE

Article premier : La liste nominative des agents affectés à la direction départementale de l’emploi, du travail et
des solidarités au 01er avril 2021 est fixée comme suit :

Prénom NOM Corps

Thomas ALGANS Inspecteur du Travail
Assia AMECHMECH Contrôleur du travail hors classe

Clémence AUSSEIL Inspecteur du Travail
Brigitte BARTHAS Adjoint administratif principal de 2ème classe

Cité administrative – CS 67566 – 64080 PAU CEDEX   
Travail et entreprises : 05 59 14 80 30
Solidarités et inclusion : 05 47 41 33 10
www.pyrenees-atlantiques.gouv.fr 1 / 3

Direction Départementale de la Cohésion Sociale des Pyrénées-Atlantiques  - 64-2021-03-31-00002 - Arrêté fixant la liste des agents

affectés à la direction départementale de l'emploi, du travail et des solidarités des Pyrénées-Atlantiques 4



Hélène BERGEROU Secrétaire administratif de classe normale
Isabelle BERGES Attaché d’administration d’État
Pascale BESNARD Secrétaire administratif de classe exceptionnelle

Marie-Christine BEUREL Secrétaire administratif de classe normale
Aïda BILBAO ESTEVES Inspecteur du Travail

Christine BILLONDEAU Inspecteur hors classe de l’action sanitaire et sociale
Marie-France BOISVERT Inspecteur du Travail

Xavier BOURNEL Adjoint administratif principal de 2ème classe
Marie-France BOUSQUET Attaché d’administration hors classe d’État

Céline BURRET Directeur Adjoint du Travail
Marielle CAILLAUD Conseiller technique de service social

Marie-Hélène CAILLER Secrétaire administratif de classe supérieure
Anne-Lise CAPDEBOSCQ Inspecteur du Travail
Jérémie CARPENTIER Inspecteur du Travail
Laure CASSAGNET Secrétaire administratif de classe normale
Nicole CHASSAGNE Contrôleur du Travail de classe normale
Karine COMET Secrétaire administratif de classe supérieure

Evelyne COUSSOOU Contrôleur du travail hors classe
Nadine CRETIER Adjoint administratif principal de 1er classe
Thierry D'ANGELO Inspecteur hors classe de la jeunesse et des sports
Patricia DINGER Adjoint administratif principal de 1er classe

Christian DOUSSAUD Contrôleur du travail hors classe
Hélène DUPONT Directeur Adjoint du Travail
Béatrice DUSSEIN Adjoint administratif principal de 2ème classe
Suzana EL HOUT Attaché d’administration d’État

Marie-Josée FALL Contrôleur du travail hors classe
Christine FARAVARI Inspecteur du Travail

Badra FATMI Inspecteur du Travail
Annie FAUSTIN Inspecteur du Travail

Martine FERRER Adjoint administratif principal de 1er classe
Anne FORGUES Secrétaire administratif de classe exceptionnelle

Nathalie GAPSKI Contrôleur du travail hors classe
Patricia GARCIA Secrétaire administratif de classe exceptionnelle
Philippe GASSER Adjoint administratif principal de 2ème classe
Josette GERARD Secrétaire administratif de classe normale
Marc GIBAUD Attaché d’administration hors classe d’État

Gwénaele GIRON Contrôleur du travail hors classe
Laurence GOUZY Contractuelle
Monique GUILLEMOT-RIOU Directeur du Travail
Arielle GUTH Contractuelle
Karine HEGUY Secrétaire administratif de classe normale
Sylvie HERMELINE Technicien supérieur principal du développement durable 
Anne HEYNSSENS Adjoint administratif principal de 1er classe
Robin HOUSSAYE Attaché d’administration d’État

Christine HUE Inspecteur du Travail
Angélique ITHURBURU Inspecteur du Travail
Monique JACOMET Inspecteur du Travail
Arnaud JACOTTIN Inspecteur du Travail
Bruno JIGAN Adjoint administratif principal de 1er classe
Patrick JULIE Adjoint administratif principal de 1er classe

Cité administrative – CS 67566 – 64080 PAU CEDEX   
Travail et entreprises : 05 59 14 80 30
Solidarités et inclusion : 05 47 41 33 10
www.pyrenees-atlantiques.gouv.fr 2 / 3

Direction Départementale de la Cohésion Sociale des Pyrénées-Atlantiques  - 64-2021-03-31-00002 - Arrêté fixant la liste des agents

affectés à la direction départementale de l'emploi, du travail et des solidarités des Pyrénées-Atlantiques 5



Mariam KHATIR Inspecteur du Travail
Emilie KRZEMINSKI Attaché d’administration d’État

Mélaine LABAT Secrétaire administratif de classe exceptionnelle
Corine LAGACHE Inspecteur de l’action sanitaire et sociale

Stéphane LANDE VERDIE Inspecteur du Travail
Christine LAPLACE Conseiller technique de service social
Sophie LEMYRE Adjoint administratif principal de 1er classe
Laetitia MALBEC Secrétaire administratif de classe normale
Corine MARTINEZ Attaché principal d’administration d’État
Laetitia MOMENE BREUNEVAL Inspecteur du Travail

Véronique MOREAU Inspecteur de classe exceptionnelle l’action sanitaire et sociale
Marielle PAMBRUN Attaché d’administration d’État
Corinne PARIS Inspecteur du Travail
Emilie PELISSIER Attaché d’administration d’État
Laura PEREIRA Inspecteur du Travail
Muriel PETITHORY Adjoint administratif principal de 2ème classe

Armelle PIOU LABAT Inspecteur du Travail
Marianne PLANQUES GALOGER Inspecteur du Travail

Eric POLONIATO Contrôleur du Travail de classe normale
Marie-Lise PUCEL Inspecteur du Travail

Malala RANDRIAMAHAMALY Contractuelle
Marie-Claude REGAL Attaché principal d’administration d’État

Christophe REITER Inspecteur du Travail
Sabine RIEDEL Secrétaire administratif de classe normale
Nadine ROMEDENNE Inspecteur du Travail
Maud ROUMEGOUX Inspecteur du Travail

Dominique SANCHEZ Adjoint administratif principal de 2ème classe
Nathalie SARTOR Secrétaire administratif de classe normale
Brigitte SENEQUE Inspecteur du Travail
Nathalie TORRES Inspecteur du Travail
Agnès TORTELLI Adjoint administratif

Véronique VALLES Adjoint administratif principal de 2ème classe
Jean-Michel VERDIER Inspecteur du Travail

Article 2 :  Le secrétaire général de la préfecture et la directrice départementale de l’emploi, du travail et des
solidarités sont chargés de l’exécution du présent arrêté, qui sera publié au recueil des actes administratifs de la
préfecture des Pyrénées-Atlantiques.

Pau, le 31 mars 2021

Le Préfet,

Eric SPITZ

Cité administrative – CS 67566 – 64080 PAU CEDEX   
Travail et entreprises : 05 59 14 80 30
Solidarités et inclusion : 05 47 41 33 10
www.pyrenees-atlantiques.gouv.fr 3 / 3

Direction Départementale de la Cohésion Sociale des Pyrénées-Atlantiques  - 64-2021-03-31-00002 - Arrêté fixant la liste des agents

affectés à la direction départementale de l'emploi, du travail et des solidarités des Pyrénées-Atlantiques 6



Direction Départementale de la Cohésion

Sociale des Pyrénées-Atlantiques 

64-2021-03-30-00002

Arrêté préfectoral portant organisation de la

direction départementale de l'emploi, du travail

et des solidarités des Pyrénées-Atlantiques

Direction Départementale de la Cohésion Sociale des Pyrénées-Atlantiques  - 64-2021-03-30-00002 - Arrêté préfectoral portant

organisation de la direction départementale de l'emploi, du travail et des solidarités des Pyrénées-Atlantiques 7



Direction départementale de l’emploi,
du travail et des solidarités 

Arrêté préfectoral n° 
portant organisation de la Direction départementale de l’emploi, 

du travail et des solidarités des Pyrénées-Atlantiques
 
 

 Officier de la Légion d’Honneur
Chevalier de l’Ordre National du Mérite

 
 

Vu la loi d’orientation n° 92-125 du 6 février 1992 modifiée relative à l’administration territoriale de la République ;
 
Vu le décret n° 2004-374 du 29 avril 2004 modifié, relatif aux pouvoirs des préfets, à l’organisation et à l’action
des services de l’État dans les régions et départements ;
 
Vu le  décret  n° 2009-1484  du  3  décembre  2009  modifié,  relatif  aux  directions  départementales
interministérielles ;
 
Vu le  décret  n° 2011-184  du  15  février  2011  modifié  relatif  aux  comités  techniques  dans  les
administrations et les établissements publics de l’État ;
 
Vu le décret n° 2015-510 du 7 mai 2015 modifié portant charte de la déconcentration ;
 
Vu le  décret  du  30/01/2019  nommant  M  Eric  SPITZ en  qualité  de  préfet  du  département  des  Pyrénées-
Atlantiques : 

Vu l’arrêté  n°64-2020-12-21-003  du  21/12/2020  portant  organisation  du  secrétariat  général  commun
départemental  ;

Vu l’arrêté  du  22  mars  2021  portant  nomination  des directeur.trices et  des  directeur.trices adjoint.es  des
directions départementales de l’emploi, du travail et des solidarités et des directions départementales de l’emploi,
du travail, des solidarités et de la protection des populations ; 

Vu l’avis du comité technique de la direction départementale de la cohésion sociale en date du 23/02/2021 et
l’avis du comité technique de la direction régionale des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du
travail et de l’emploi en date du 16/03/2021 ;
 
Vu l’accord  de la  Préfète  de région Nouvelle-Aquitaine,  après  présentation du projet  d’arrêté  au comité  de
l’administration régionale en date du 24/03/2021 ;
 
Vu la proposition de la directrice départementale de l’emploi, du travail et des solidarités ;
 
Sur proposition du Secrétaire général de la préfecture ;
 

Préfecture des Pyrénées-Atlantiques 
2, rue du Maréchal Joffre – 64 021 PAU CEDEX
Tél. (standard) : 05 59 98 24 24
www.pyrenees-atlantiques.gouv.fr 1 / 4

Direction Départementale de la Cohésion Sociale des Pyrénées-Atlantiques  - 64-2021-03-30-00002 - Arrêté préfectoral portant

organisation de la direction départementale de l'emploi, du travail et des solidarités des Pyrénées-Atlantiques 8



 

ARRETE

Article premier

La direction départementale de l’emploi, du travail et des solidarités exerce à compter du 1er avril 2021, sous
l’autorité du préfet des Pyrénées-Atlantiques, à l'exception des services relevant du système d'inspection et de
législation du travail, les attributions définies à l’article 4 du décret n°2009-1484 du 3 décembre 2009 modifié
relatif aux directions départementales interministérielles.

Article 2

La direction départementale de l’emploi, du travail et des solidarités des Pyrénées-Atlantiques est composée des
services suivants :

- La Direction

- Le pôle Travail/Entreprises constitué du :

• Système d’inspection du travail

* Unité de contrôle du Pays-basque-sud Landes

*Unité de contrôle Béarn et Soule

* Section centrale du travail

• Service Accompagnement des entreprises en difficulté

• Service Accompagnement des entreprises en développement et des salariés

- Le pôle Solidarités et inclusion constitué du :

• Service Intégration, insertion par l’activité et l’emploi

• Service De la rue au logement

• Service des Dispositifs opérationnels logement

• Service Protection des publics spécifiques

- Le pôle Animation territoriale et politiques transverses constitué notamment des :

• Missions de la déléguée du Préfet droits des femmes et à l'égalité des chances,

• Missions de la déléguée du Préfet la politique de la ville,

• Missions des chargés du développement de l’emploi et des territoires. 

2 / 4

Direction Départementale de la Cohésion Sociale des Pyrénées-Atlantiques  - 64-2021-03-30-00002 - Arrêté préfectoral portant

organisation de la direction départementale de l'emploi, du travail et des solidarités des Pyrénées-Atlantiques 9



Article 3
 
Les services de la direction départementale de l’emploi, du travail et des solidarités sont implantés à :

Le pôle Solidarités et inclusion – cité administrative à Pau

Le pôle Travail/Entreprise au boulevard Tourasse à Pau

Le pôle Travail/Entreprise – système d’inspection du travail au 8, esplanade de l’Europe à Anglet

Article 4 
 
L’arrêté n°64-2020-12-24-003 du 24/12/2020 portant organisation de la direction départementale de la cohésion

sociale est abrogé le 1er avril 2021.
 
Article 5
 
Le secrétaire général de la préfecture et la directrice départementale de l’emploi, du travail et des solidarités sont
chargés, chacun en ce qui le concerne, de l'exécution du présent arrêté, qui sera publié au recueil des actes
administratifs.

 
Fait à Pau, le 30 mars 2021

 
 

Le Préfet des Pyrénées-Atlantiques,

 Eric SPITZ

3 / 4

Direction Départementale de la Cohésion Sociale des Pyrénées-Atlantiques  - 64-2021-03-30-00002 - Arrêté préfectoral portant

organisation de la direction départementale de l'emploi, du travail et des solidarités des Pyrénées-Atlantiques 10



Annexe 1

Organigramme de la direction départementale de l’emploi, du travail et des solidarités 
 

 

4 / 4

Direction Départementale de la Cohésion Sociale des Pyrénées-Atlantiques  - 64-2021-03-30-00002 - Arrêté préfectoral portant

organisation de la direction départementale de l'emploi, du travail et des solidarités des Pyrénées-Atlantiques 11



Préfecture des Pyrénées-Atlantiques

64-2021-03-31-00006

Arrêté donnant délégation de signature à M.

SAINT-SULPICE, directeur de la citoyenneté, de

la légalité et du développement territorial et aux

chefs de bureau de cette direction

Préfecture des Pyrénées-Atlantiques - 64-2021-03-31-00006 - Arrêté donnant délégation de signature à M. SAINT-SULPICE, directeur de

la citoyenneté, de la légalité et du développement territorial et aux chefs de bureau de cette direction 12



Préfecture des Pyrénées-Atlantiques - 64-2021-03-31-00006 - Arrêté donnant délégation de signature à M. SAINT-SULPICE, directeur de

la citoyenneté, de la légalité et du développement territorial et aux chefs de bureau de cette direction 13



Préfecture des Pyrénées-Atlantiques - 64-2021-03-31-00006 - Arrêté donnant délégation de signature à M. SAINT-SULPICE, directeur de

la citoyenneté, de la légalité et du développement territorial et aux chefs de bureau de cette direction 14



Préfecture des Pyrénées-Atlantiques - 64-2021-03-31-00006 - Arrêté donnant délégation de signature à M. SAINT-SULPICE, directeur de

la citoyenneté, de la légalité et du développement territorial et aux chefs de bureau de cette direction 15



Préfecture des Pyrénées-Atlantiques - 64-2021-03-31-00006 - Arrêté donnant délégation de signature à M. SAINT-SULPICE, directeur de

la citoyenneté, de la légalité et du développement territorial et aux chefs de bureau de cette direction 16



Préfecture des Pyrénées-Atlantiques

64-2021-03-31-00003

Arrêté portant délégation de signature à Mme

Véronique MOREAU, directrice de la direction

départementale de l'emploi, du travail et des

solidarités des Pyrénées-Atlantiques

Préfecture des Pyrénées-Atlantiques - 64-2021-03-31-00003 - Arrêté portant délégation de signature à Mme Véronique MOREAU,

directrice de la direction départementale de l'emploi, du travail et des solidarités des Pyrénées-Atlantiques 17



Préfecture des Pyrénées-Atlantiques - 64-2021-03-31-00003 - Arrêté portant délégation de signature à Mme Véronique MOREAU,

directrice de la direction départementale de l'emploi, du travail et des solidarités des Pyrénées-Atlantiques 18



Préfecture des Pyrénées-Atlantiques - 64-2021-03-31-00003 - Arrêté portant délégation de signature à Mme Véronique MOREAU,

directrice de la direction départementale de l'emploi, du travail et des solidarités des Pyrénées-Atlantiques 19



Préfecture des Pyrénées-Atlantiques - 64-2021-03-31-00003 - Arrêté portant délégation de signature à Mme Véronique MOREAU,

directrice de la direction départementale de l'emploi, du travail et des solidarités des Pyrénées-Atlantiques 20



Préfecture des Pyrénées-Atlantiques

64-2021-03-31-00005

Arrêté portant délégation de signature en

matière d'ordonnancement secondaire à Mme

Véronique MOREAU, directrice de la direction

départementale de l'emploi, du travail et des

solidarités des Pyrénées-Atlantiques

Préfecture des Pyrénées-Atlantiques - 64-2021-03-31-00005 - Arrêté portant délégation de signature en matière d'ordonnancement

secondaire à Mme Véronique MOREAU, directrice de la direction départementale de l'emploi, du travail et des solidarités des

Pyrénées-Atlantiques

21



Préfecture des Pyrénées-Atlantiques - 64-2021-03-31-00005 - Arrêté portant délégation de signature en matière d'ordonnancement

secondaire à Mme Véronique MOREAU, directrice de la direction départementale de l'emploi, du travail et des solidarités des

Pyrénées-Atlantiques

22



Préfecture des Pyrénées-Atlantiques - 64-2021-03-31-00005 - Arrêté portant délégation de signature en matière d'ordonnancement

secondaire à Mme Véronique MOREAU, directrice de la direction départementale de l'emploi, du travail et des solidarités des

Pyrénées-Atlantiques

23



Préfecture des Pyrénées-Atlantiques - 64-2021-03-31-00005 - Arrêté portant délégation de signature en matière d'ordonnancement

secondaire à Mme Véronique MOREAU, directrice de la direction départementale de l'emploi, du travail et des solidarités des

Pyrénées-Atlantiques

24


